АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013                                                                                                                 № 61
с. Сидоровка

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального  образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  постановлением Администрации  Алтайского  края  от  30.04.2013  № 245 «О розничной продаже алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  постановляю:
     1.Утвердить перечень объектов сельсовета, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- МКОУ Сидоровская общеобразовательная школа, с. Сидоровка, ул. Горького, 18а;
- КГ БУЗ «Топчихинская ЦРБ» филиал ФАП, с. Сидоровка, ул. Октябрьская, 22 ;
- КГ БУЗ «Топчихинская ЦРБ» филиал ФАП, с. Ракиты, пер. Школьный,7.
     2.Определить способ расчета расстояния от образовательных, медицинских организаций и иных мест массового скопления граждан, (далее – «организации и (или) объекты») до границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- расчет расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий производится на основе инженерно-топографических планов земельных участков с применением минимальных и максимальных значений расстояний;
- расстояние определяется по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до границы прилегающих территорий.
3. Установить следующие минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- для образовательных организаций - 50 метров;
- для медицинских организаций - 50 метров.
4. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 20.11.2009 № 49 «Об определении протяженности прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                     Л.Л.Вдовина